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Svar angående ”Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i 

Boverkets Byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd samt 

upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk 

dimensionering av byggnader och Boverket allmänna råd (2013:11) 

om brandbelastning” Dnr 6640/2022 
 

SBB anser inte att Boverket ska överlämna framtagandet av ersättning av BBRAD till SIS. Boverket 

menar att säkerhetsnivån inte släpps då det finns möjlighet att hänvisa till specifika utgåvor av den 

tekniska specifikationen. Det är oklart hur hänvisning till en ersatt specifikation kommer hanteras av 

branschen och om det kommer gå att få tag på en ersatt specifikation om uppdateringar skett. SBB 

anser att Boverket har underskattat kostnaderna som kommer att uppstå för kommunerna. 

Exempelvis omnämns inte kommuner och räddningstjänster under konsekvensutredningen för nya 

BBRAD. SBB ser det som en omöjlighet att svara på byggremisser till stadsbyggnadskontoret utan att 

inneha de tekniska specifikationerna som SIS ska ta fram. Enligt representanter för arbetet inom SIS 

går det i dagsläget inte avgöra hur mycket de två tekniska specifikationerna kommer kosta då det är 

marknadsavdelningen inom SIS som beslutar detta utifrån olika parametrar. I remissutskicket för 

analytisk dimensionering av byggnaders brandskydd hänvisas även till ytterligare cirka sex 

standarder. Standarderna som hänvisas till, däribland standard vid analys mot fasta kriterier hänvisar 

i sin tur vidare till cirka sju standarder. Detta bedöms innebära svårigheter att få en överblick av 

verksamhetsområdet samt medföra en stor kostnad för kommuner och räddningstjänster som måste 

införskaffa alla standarder för att genomföra sina uppdrag. Det kommer även innebära löpande 

kostnader vid uppdateringar av standarderna. Att en del av regelverket, som är betydande för 

säkerhetsnivån, nu kommer kosta pengar medför att Boverket otillgängliggör regelverket. Kostnaden 

för domstolar som ska avgöra överklagade föreläggande är inte beaktad i konsekvensutredningen. 

Det kan eventuellt krävas att domstolen också har tillgång till delarna som reglerar analytisk 

dimensionering om överklagan gäller en analytisk dimensionering. SBB anser att Boverket bör behålla 

BBRAD och själva utveckla vidare regelverket. 

SBB hänvisar även till ett övergripande svar angående Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna 

råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader, dnr 31/2022 

Dokumentet är sammanfattat av Nina Gustafsson, brandingenjör på Räddningstjänsten Syd.  

Styrelsen för Föreningen Sveriges Brandbefäl genom Johan Szymanski, ordförande. 

 

 


